[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 041/2023

	AUTOR: DAVI GOMES BARBOSA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DA ESTRADA VICINAL QUE SAI DO JARAGUARI VELHO ATÉ O ASSENTAMENTO VALE VERDE, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A referida estrada é uma importante via de acesso para os moradores do Assentamento Vale Verde e de outras propriedades rurais da região e a melhoria das condições da mesma contribuirá para melhoraria da qualidade de vida dessas pessoas, permitindo um deslocamento mais seguro e confortável, além de permitir o escoamento da produção e o acesso a insumos e serviços, o que resultará em benefícios econômicos para a região.

[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 27 de março de 2023.

       Davi Gomes Barbosa – PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO $4/2023 - 27/03/2023 11:26